tias promulgare, injungatis sepe dictis cancellario et sociis ejus, ut ipse cancellarius

personaliter, complices vero ejus per procuratores idoneos, in octavis beati Michaelis

proximis, quas eis peremptorium assignamus, apostolico se conspectui representent, ul

super predicte temeritatis excessu si poterunt se excusent, aut meritam sentiant ultionem,

ipseque canceUarius famam suam, que apud nos multipliciter est gravata, tueatur si

poterit, aut iniquitatis sue vinculis constringatur. Ad hec injungatis universitati doctorum,

ut et ipsi procuratores suos propter hoc ad nos mittant termino suprascripto. Quod si non

omnes, etc. Dat. Roine apud Sanctum Pelrum v id. Maii, pontificatus nostri anno tertio.

Reg. Vat. Honorii III an. 3, cp. 3'i5, fol. 93»'. — Cod. Vat. Rpg. 406, fol. 4*. Bibl. Phillipps in Cheltenham, nis. 87C,

fol. h^. Rec. des Histor. des Gaules, XIX, 685. Fragmentum apud Bulacum, HI, 93.

1. Garini. Episcopus Silvanectensis hoc loco in documentis, quae respiciunt Univcrsitatem Parls., primo nominatur.

Revera per longum tempus munere conservatoris privilegiorum Universitatis fungebatur.

32. Honorius III innovat staiutum Concilii Lateranensis IV de theologis per singulas metropoles statuendis;

praecipit ut ab ecclesiarum praelatis et capitulis ad theologicae professionis studium aliqui docibiles

destinentur, concedit studentibus in eadem facultate per quinque annos fructus beneficiorum suorum. Innovat

decretum Concilii Turonensis, ne regulares exeant ad audiendum leges vel physicam, et extendit illud ad

omnes clericos personatus habentes et ad presbyteros. Insuper statuit ne Parisiis sive in civitate sive aliis

locis vicinis quisquam docere vel audire jus civile praesumat sub paena excommunicationis, et Parisios declarat

locum, ubi theologia debeat doceri.

1219, Novembris 16, Viterbii.

Honorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis capitulo Parisiensi et ceteris

ecclesiarum prelatis et capitulis in civitate ac diocesi Parisiensi constitutis salutem et

apostolicam benedictionem. Super specuhun Doinini licet immeriti constituti, duin dili-

genter multo intuitu contemplamur statum ecclesiae generalis, dolemus plurimum et tris-

tamur quod, cuin albe sint regiones ad messem plurimam et operarii sint perpauci,

plerique vigiles, qui tenentur custodire Domini vineam, dormiunt sompnum suum nec

zizania nimium excrescentia in manipulos ad comburendum colligunt, quamvis ea jugiter

superseminet inimicus, cumque lactens et parvulus deficiat in plateis, vix est qui frangat